Asma Afsaruddin, "An Insight into the 22 Methodology of Jamal al-Din Ahmad b. Tawus", *Der islam*, 72, 1955, PP. 25-46.

۲. کمبریج، ماساچوست.

۳. برای اطلاعات بیشتر درباره شرح حال ابن طاووس، ر. ک به: حسن بن علی بن داود حلی؛ کتاب الرجال؛ تهران، ۱۳۴۲/۱۳۴۳-۱۹۶۴، ص ۴۵-۴۷. ابن زهره؛ غایة الاختصار؛ نجف، ۱۳۸۲/۱۹۶۳، ص ۵۷. ابن عنبه؛ عمدة الطالب فی أنساب آل أبي طالب؛ تحقیق نذاری رضا؛ بیروت، ۱۳۹۰، ص ۱۵۶-۱۵۷. میرمصطفی تفرشی؛ نقد الرجال؛ قم، [بی تا]، ص ۳۵. حر عاملی؛ أمل الامل فی تراجم علماء جبل عامل؛ ۲ مجلد، ج ۲، نجف، ۱۳۸۵/۱۹۶۵، ج ۲، ص ۲۹-۳۰. محمدباقر مجلسی؛ بحار الانوار؛ ۱۱۰ ج، ج ۱، تهران، ۱۹۶۵-۱۹۸۳، ص ۱۴۷-۱۴۸. عبدالله افندی؛ ریاض العلماء و حیاض الفضلاء؛ ۶ ج، ج ۱، قم، ۱۴۰۱/۱۹۸۱، ص ۷۳-۷۷. یوسف بحرانی؛ لؤلؤة البحرين فی الإجازات و تراجم رجال الحدیث؛ نجف، ۱۳۸۶/۱۹۶۶، ص ۲۳۳-۲۴۵. محمدباقر خوانساری؛ روضات الجنات فی أحوال العلماء و السادات؛ ۸ ج، ج ۱، تهران، ۱۳۸۲/۱۹۶۲، ص ۱۴۸-۱۵۳. عباس قسمی؛ الکنی و الألقاب؛ ۳ ج، ج ۱، نجف، ۱۳۷۶/۱۹۵۶، ص ۳۳۴-۳۴۵. محسن امین؛ أعیان الشیعة؛ ۵۶ ج، ج ۱، بیروت، ۱۹۶۰-۱۹۶۳، ص ۱۸۲-۱۸۳.

۴. در بررسی و تبیین کتاب بناء المقالة که در ادامه خواهد آمد، از هر دو چاپ قم، ۱۴۱۱/۱۹۹۰ (تحقیق: علی عدنانی غریفی) و عمان، ۱۹۸۵ (تحقیق ابراهیم سامرائی) استفاده کرده‌ام. همچنین میکروفیلم نسخه‌های تهران و بغداد را نیز در دسترس خود داشته‌ام.

۵. محسن امین؛ أعیان الشیعة؛ ج ۱۰، ص ۱۸۱ و حسن صدر؛ تأسیس الشیعة لعلوم الإسلام؛ تهران، [بی تا]، ص ۲۷۰؛ Hossein Modarressi, *An Introduction to Shi'i Law* (London, 1984), P.

برای مطالعه شرح حال ابن عباس برای نمونه ر. ک به: ابن سعد؛ کتاب الطبقات الکبیر؛ تحقیق: ادوارد ساشا؛ ج ۸، ص ۲، لیدن، ۱۹۰۴-۱۹۰۸ م، صص ۲ و ۱۱۹-۱۲۴. طوسی؛ اختیار معرفة الرجال؛ تحقیق: سیدمهدی رجائی؛ ج ۶، ص ۱، [بی‌جا]، [بی‌نا]، [بی‌تا]، ص ۲۷۱-۲۸۰. ابن کثیر؛ تفسیر القرآن العظیم؛ ج ۷، ص ۱، قاهره، ۱۳۵۶ ق/۱۹۳۷ م، صص ۵-۴. ابن حجر عسقلانی؛ الإصابة فی تسمیة الصحابة؛ ج ۸، ص ۲، قاهره، ۱۳۲۸، ص ۸۰۷-۸۱۰. شمس‌الدین ذهبی؛ تاریخ الإسلام وطبقات المشاهیر والأعلام؛ ج ۳، قاهره، ۱۳۷۶ ق/۱۹۴۷ م، ص ۳۰-۳۳ و:

EI2, under "Abd Allah ibn al-'Abbas", v. 1, PP. 40-41; Claude Gilliot, "Portrait 'mythique' d'Ibn Abbas" Arabica, 32 (1985), PP.